

Star VVS A/S
Murervej 16, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 17 02 82 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2019.

Jørgen Einer-Jensen Brammer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Star VVS A/S Murervej 16 6710 Esbjerg V
	Telefon: 75 45 73 22
	CVR-nr.: 17 02 82 35
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Steen Nielsen, formand Henrik Steen Nielsen Jørgen Einer-Jensen Brammer Kenn Haugaard Villadsen
Direktion	Henrik Steen Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Star VVS Odense A/S, Odense Starvvs.dk ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Star VVS A/S' aktiviteter er primært at drive VVS-virksomhed med hovedvægt på VVS, ventilation, blik samt alle former for grøn energi. Selskabet har en projektafdeling og deltager i større entrepriser. Kundegrundlaget er såvel indenfor industri, boligforeninger, projekter samt private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 var præget af stor aktivitetsfremgang. Årets bruttofortjeneste udgør 46.901 t.kr. mod 19.016 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.199 t.kr. mod -1.958 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har i 2018 haft stor fokus på styring af Star VVS A/S' drift og likviditet. Dette fokus vil fortsætte i 2019.

I 2019 budgetteres med et forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	46.900.533	19.016.162
1 Personaleomkostninger	-44.232.231	-22.263.929
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-570.852	-309.528
Driftsresultat	2.097.450	-3.557.295
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.347.819
Andre finansielle indtægter	30.791	41.692
2 Øvrige finansielle omkostninger	-825.865	-412.526
Resultat før skat	1.302.371	-2.580.310
Skat af årets resultat	-103.000	622.470
Årets resultat	1.199.371	-1.957.840
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-27.181
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	199.371	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.930.659
Disponeret i alt	1.199.371	-1.957.840

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	20.000	40.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>40.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.611.426	928.789
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.611.426</u>	<u>928.789</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	0
Deposita	200.438	125.438
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>700.438</u>	<u>125.438</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.331.864</u>	<u>1.094.227</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.336.465	2.358.233
Varebeholdninger i alt	<u>5.336.465</u>	<u>2.358.233</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.245.218	14.142.513
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.439.014	3.623.626
Udskudte skatteaktiver	497.000	600.000
Tilgodehavende selskabsskat	100.000	0
Andre tilgodehavender	61.712	1.331.114
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.060.209
Periodeafgrænsningsposter	2.316.662	551.382
Tilgodehavender i alt	<u>30.659.606</u>	<u>21.308.844</u>
Likvide beholdninger	22.207	18.448
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.018.278</u>	<u>23.685.525</u>
Aktiver i alt	<u>38.350.142</u>	<u>24.779.752</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.741.531	2.542.160
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	4.241.531	3.042.160
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	16.870.575	9.840.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.457.986	6.823.709
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.013.066	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.422	124.332
Anden gæld	4.736.562	4.949.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.108.611	21.737.592
Gældsforpligtelser i alt	34.108.611	21.737.592
Passiver i alt	38.350.142	24.779.752

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.542.160	0	3.042.160
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>199.371</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.199.371</u>
	<u>500.000</u>	<u>2.741.531</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.241.531</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	43.507.592	21.706.703
Andre omkostninger til social sikring	184.425	197.283
Personalemkostninger i øvrigt	540.214	359.943
	<u>44.232.231</u>	<u>22.263.929</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>58</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	825.865	412.526
	<u>825.865</u>	<u>412.526</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	30.152.207	12.291.626
Modtagne acantobetalinger	-21.713.193	-8.668.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>8.439.014</u>	<u>3.623.626</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	8.439.014	3.623.626
	<u>8.439.014</u>	<u>3.623.626</u>
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Omfatter tilgodehavende hos HSN Holding Esbjerg ApS. Tilgodehavendet er indfriet i årets løb.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.336 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.219 t.kr.
Goodwill	20 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.084 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.408
Arbejdsgarantier	7.838
Andre eventualforpligtelser	187
Eventualforpligtelser i alt	9.433

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSN Holding Esbjerg ApS, CVR-nr. 35468218 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
